
Projekt 
 
z dnia  10 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/105/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 231 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572,769), po zapoznaniu się z wynikami postępowania 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Świdnica przekazuje skargę na działalność Sołtysa Sołectwa Letnica złożoną 25 czerwca 
2025 roku według właściwości do Kierownika Zakładu Usług Komunalnych w Świdnicy z przyczyn 
określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego skargę o jej 
rozpatrzeniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6AB64E-F7B6-4386-A7AA-04B4B6068BCA. Projekt Strona 1



 

 

Uzasadnienie 

W dniu 25 czerwca 2025 roku podczas sesji Rady Gminy Świdnica wpłynęła skarga na 

działalność Sołtysa Sołectwa Letnica. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając na uwadze §101 ust. 1 Uchwały nr LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie 

Statutu Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2018 r. poz. 2184, z 2022 r. poz. 1462) powyższe 

pismo zostało skierowane do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Biorąc pod uwagę § 100 ust. 3 Uchwały nr LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie 

Statutu Gminy Świdnica, wnosząca skargę została zawiadomiona o terminie posiedzenia 

komisji, na którym rozpatrywana była skarga. 

Posiedzenie komisji odbyło się 8 lipca 2025 roku. Stosownie do §101 ust. 3 uchwały nr 

LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie Statutu Gminy Świdnica Komisja w pierwszej 

kolejności ustaliła kwalifikację pisma i stwierdziła, że pismo należy zakwalifikować jako 

skargę. Ponadto komisja stwierdziła, że złożone pismo spełnia wymagania formalno-prawne 

stawiane skargom. W przedmiotowej skardze skarżąca podniosła zarzut zaniedbywania spraw 

znajdujących się w zakresie powinności Sołtysa Letnicy w związku z „wyręczaniem się 

członkami rodziny w celu realizacji zadań powierzonych sołtysowi. Skarga dotyczy doręczenia 

zawiadomienia o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez Sołtys 

Letnicy.  

W toku postępowania Komisja ustaliła, że Sołtys Letnicy pani Teresa Piwkowska 

wykonywała czynności związane z doręczaniem zawiadomień o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie umowy zlecenie zawartej z Zakładem 

Usług Komunalnych. 

Kompetencje i obowiązki Sołtysa określa Statut Sołectwa Letnica z gajówką Dobra 

stanowiący załącznik do uchwały nr VII/43/2019 Rady Gminy Świdnica z dnia 17 kwietnia 

2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2019 r. poz. 1319) i wymienia enumeratywnie następujące 

obowiązki i kompetencje sołtysa: 

1) wykonywanie uchwał Zebrania Wiejskiego, 

2) reprezentowanie Sołectwa na zewnątrz, 

Załącznik do uchwały Nr XIV/105/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 16 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6AB64E-F7B6-4386-A7AA-04B4B6068BCA. Projekt Strona 1



3) przygotowywanie projektów uchwał Zebrania Wiejskiego. 

4) współdziałanie z organami Gminy w wykonywaniu zadań publicznych na rzecz 

mieszkańców Sołectwa, 

5) inicjowanie i organizowanie przedsięwzięć społecznych mających na celu poprawę 

warunków życia mieszkańców Sołectwa, 

6) zwoływanie Zebrań Wiejskich i przewodniczenie ich obradom, 

7) przewodniczenie Radzie Sołeckiej, 

8) składanie na Zebraniu Wiejskim sprawozdań ze swojej działalności i z działalności Rady 

Sołeckiej, w tym z wykonania zadań w ramach funduszu sołeckiego najpóźniej do 31 

marca roku następnego, 

9) dbałość o składniki mienia komunalnego znajdującego się na obszarze Sołectwa poprzez 

jego właściwą eksploatację, 

10) wykonywanie innych zadań należących do Sołtysa z mocy powszechnie obowiązujących 

przepisów. 

Brak jest jednocześnie odrębnego przepisu nakładającego na Sołtysa obowiązku doręczania 

zawiadomień o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.   

W związku z powyższym skarga de facto dotyczy działalności zleceniobiorcy Zakładu Usług 

Komunalnych, a nie Sołtysa – jako organu sołectwa.  

Mając na uwadze powyższe, po przeanalizowaniu skargi i zapoznaniu się z opinią Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Świdnica przekazuje skargę według właściwości do 

rozpatrzenia przez Kierownika Zakładu Usług Komunalnych.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D6AB64E-F7B6-4386-A7AA-04B4B6068BCA. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/105/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


